Cum tamen fidcs sit fundamentum totius doctrinae moralis, s. li-
et disciplinae ecclesiasticae, preambula doctrinalia necessaria ha-
entur. At minime a Concilio repetenda sunt omnia quae definita sunt aut
i? praecedentibus Conciliis (praesertim in Tridentino et Vaticano),
se illa 111 vocentur nonnisi synthetica forma.

3. Ea quae nuncupatur « evolutio technica et oeconomica », adeo cito
tarn late patet, ut populi omnes facile iam valeant inter se com-
11 lumcare ubique terrarum; similiter societas intermediae, hominesque
smguli.

Ex alia parte, pericub gravia novarum conflictationum terribilium
;xtant, quae etiam desiderium unitatis oeconomiae, culturalis, socialisque
ovent. Fortasse haec quoque influere poterunt, saltem indirecte, in uni-
111 . dissidentium cum Catholica Ecclesia. Certo certius, haec unitas
¶ Prtmis est donum supernaturale invocandum et quaerendum desuper,
est a Deo, precibus omnium, tarn catholicorum quam dissidentium.

Cum tamen praciudicia contra primatum petrinum iurisdictionis adhuc
sive in Oriente sive in Occidente, valde opportuna videtur expo-
praeliminaris, positiva ac perspicua, de unitate et visibilitate Eccle-
siae: ¶ praemissis de doctrina catholica circa Corpus Mysticum
Christi.

. Incl breviter efferatur actualitas, necessitas Religionis revelatae, ra-
habita guorumdam modernorum errorum (atheismus, naturalismus,
extstentialismus, etc.).

4. Tempora nostra postulare videntur fusiorem ac profundiorem doc-
trinam de relationibus inter Ecclesiam et saeculares potestates.

5. Enucleanda videtur, ac Concilii auctoritate firmando, et in unum
corpus redigenda, doctrina socialis christiana. Nonnisi appendicis instar
damn. a. repetenda est laicismi in genere et in specie (¶ est I'beral'sml,
tnarx1sm1, etc.).

6. In re sacramentali iterum examinanda videtur tota quaestio ordi-
num minorum.

7. Ob imminutum ferc ubique terrarum presbyterorum agmen, ma-
111 regionibus « missionariis », censemus opportunam renovat.ione.m
taconatus permanentis, qui in seminariis propriis instruatur, qum eis-
dem obli gationibus adstringatur quibus sacerdotes.

II. IN RE MORALI

1. Neminem latet plures ac gravissimos serpere errores i? re
Samvero, ut efficacius impugnantur, exoptamus ut Oecumemca
Ynodus cmet ac promulget synthesim potentem, lucidam, et guoad fici-

potest completam ac positivae digestam - adhibita, ubi casus fuerit, nova terminologia - doctrinae moralis christianaæ.

Praestantia in se illius doctrinae, *momentum asceticum*, beneficia ingentia individualia et collectiva, pro viribus efferantur.

Ad hœc essent enucleanda, semper positiva methodo, praecipua quae vitam familiarem, professionalem, civicam, politico-socialem, ac internationalem spectant.

2. Reprobanda ac graviter damnanda videntur quae nostro tempore sanam doctrinam moralem debilitant, id est « moralis provisoria » (ethic), seu relativismus moralis, similiter freudismus, ac vulgattissimus error secundum quem moralitas actionum non iam ex fine, ex et ex adjunctis desumpta est, sed fere unice ex communi vulgari

3. Premuniantur christifideles et ipse clemens saecularis et regularis contra quaedam spectacula quae christianos mores corrumpunt (abusus radio-televisionis, cinematographiae, periodicorum; quibus adduntur quaedam inhumanae formae « sportivæ »).

4. Delineanda essent praecipua quae educationem christianam prororum ac iuvenum spectant, et in particulari illam quae « initiatio sexuahs » vocari solet.

In libris edendis de re morali, necnon in praedicatione, praepromis de virtutibus « theologalibus » et « cardinalibus » disserendum esset, item de prioribus tribus Decalogi praeceptis, *de vita in gratia Dei*, deque usu sacramentorum.

Quoad sextum Divinae Legis praeceptum, complurima rectatione vulgantur, at nescio utrum etiam prudenti ratione et mensura. a leguntur intentione minus recta præsertim ab iuvenibus et occasionem saepe præbent accusandi Catholicam Ecclesiam de quadam morbosa « concentratione » doctrinae moralis christianaæ ad res sexuales.

III. IN RE PASTORAL!

1. Ad fovendam fidei unitatem quaque Natio communem textum catechisticum habeat. Id nullo modo impedit quominus ad libitum opportuna ac varia subsidia pro instructione catechetica adhibeantur.

Communem textum nationalem expostulat etiam necessitas didactica pedagogica. Nam constat mutatas condiciones oeconomicas-sociales crebras provocare civium migrationes internas. Perutile ergo videtur ut sive adulti sive pueri, imbuendi doctrina christiana, eundem textum inveniant, in quavis schola uniuscuiusque Nationis, sive paroecia, sive ecclesiastica, sive publica.

2. Ob easdem rationes Episcopatus singularum Nationum program-

mafi de niat. catecheseos pro adultis pro universa Natione singulis annis

Ad hoc perutile est cyclum (ex. gr. quadriennale) statuere. Sodalia quoque, ad necessariam unitatem servandam et ad salutarem influxum exdercendum in « publicam opinionem », commune et unicum programma se uero seguantur.

³ h . Ad fovendam pietatem christianam, ad eilicacius fidem et mores sectandos, ad validius influxum periodorum ac ephemeredum ac sodetatum atheistarum retundendum, magnopere curen-;ur. olia catholica quae sint pauca numero et consequenter, « viribus certis > emineant qualitate.

Etiam promovendus maior influxus doctrinae christiana in rem radio-t evisivam et cinematographicam.

Theologia pastoralis inter principales disciplinas recenseatur in ac statuatur quintus curriculi theologici cursus, in quo sacer-otes iuniores sedulo incumbant huic disciplinae, simulque apud viciniores Paroecias curae animarum vident, sub peritorum sacerdotum ductu. C Id ad mentem Const. Ap. *Sedes Sapientiae* Pn f. r. PP. XII, et onst. Ap. *Ad uberrimam*, eiusdem S. Pontifids.

⁵ T . Sive ut Seminariorum vita religiosa, culturalis et disciplinaris fa- corroboretur, sive ut Curiae officia magis expedite munera propria eant per ecclasiasticos viros numerosiores ac idoneos, gradatim mi-nuendus esset in guibusdam Nationibus dioecesum numerus, et, ubi concordatariae vigeant, limites respondeant generatim illis pro-vinciarurn civilium.

Dioeceses quae parviores sunt generatim nequeunt apte « ordinari » secundum hodiernas necessitates. ,

IV. IN JURE CANONICO

I. Legislatio censurarum esset ad simpliciorem et fortasse ad clario-rem formam reducendam.

² . Amplianda videtur Ordinariorum potestas in familias religiosas etiam in locis dericalem exemptas sive pro eo quo d' attinet catechesis et sacramentorum intus (visitando et in re catechesis interrogando episcopos, qui sint), et extra (iubendo ut qui possint religiosi viri doceant puerosque in ecclasiis paroecialibus) sive quantum ad cultum generaliter iuriis publicis et in Ecclesiis regalorum exercetur.

. sive quia Episcopus in sua dioecesi plena pellet potestate ma-gisterii, ministerii, et regiminis sive quia nonnumquam introducuntur et permittuntur abusus in re liturgica et « devotio » quia d' amnum in-

ferunt unitati communitatis paroecialis et dissidia plus minusve indecora inter clerum paroeciale et regularem fovent. Nonnumquam christifideles patiuntur scandalum eo quad normae ab Episcopo statutae et servatae a parochis, negliguntur in ecclesiis religiosorum.

3. Inamovibilitas parochorum videtur esse abroganda (can. 454). Id plurimi petunt Episcopi ob iusta ac satis nota motiva.

4. Administratio beneficiaria esset emendanda ac novis condicionibus aptanda, praesertim ad obtainendam quandam inter parochos aequalitatem oeconomicam.

Normae hucusque promulgatae a Sancta Sede effectum desideratum non obtinuerunt. Fortasse instauranda videtur administratio unica dioecesana, per viros peritos in re oeconomica; sic etiam crebra dissidia inter agricolas beneficii et titularem eiusdem minui poterunt, necnon admiratio et scandalum acatholicorum (frequentius his temporibus maioris sensibilitatis in re sociali) propter discrimen interdum ingens inter beneficiarios.

5. Temporis nostri condiciones ac necessitates expostulare videntur *iuridicam existentiam* « Commissionis Episcopalis permanentis » in singulis Nationibus, cuius munus sit novas necessitates pastorales communes delineandi, remedia apta communia (et idea efficaciora) indicandi contra fidei pericula, atque concordem actionem promovendi in re politico-sociali, in re catechetica, aliisque materiis quibus actio singulorum episcoporum seorsum ab aliis inanis evaderet, hoc nostro tempore, quo unio virium est suprema lex boni successus. Eiusdem Commissionis erit sacerdotibus infirmis vel senescentibus etc. providere per apta instrumenta « praevidentiae socialis ».

6. *Codicis Juris Canonici* Pars III Libri II (*De Laicis*) videtur esse complenda, definiendo pressius statum iuridicum laicorum respectu habito ad S. Hierarchiam. Id spectat praesertim complexum Associationum quae una alterave denominatione « Actionem Catholicam » constituunt.

7. Communis fere lamentatio est quad in paroeciis et in dioecesibus multiplicatus ac fere ingens numerus Associationum, Piarum Unionum, Confraternitatum laicorum, ac III Ordinum Saecularium difficiliorem ac onerosiorem reddit animarum curationem. Normae statuantur quibus definitur quaenam sint obligatoriae, quaenam facultativae.

8. Videtur quod in Cadice sit pressius aliquid statuendum circa suscepti Ordinis sacri validitatem ac circa rationem agendi cum presbyteris qui naufragium in fide fecerunt, vel qui uptoe indigni, ad saecularem statum redierunt.

9. Minuantur; si fieri potest, Praelatorum categoriae, et ad simpli-

ciorem formam reddantur vestimenta ac insignia eorumdem, ut magis differant ab illis episcoporum.

Desideratur a multis forma habitus simplicior apud Instituta religiosa foeminina.

V. IN RE LITURGICA

1. Ut habetur *Codex luris Canonici*, ita habendus esset Codex liturgicus, in quo systematice coadunentur et in promptu habeantur omnia quae S. Liturgiam spectant. Haec enim iuxta varia et aliquando inter se contraria vel iam obsoleta decreta digesta fuerunt.

Si in unum corpus digerantur principia et normae practicae Liturgiae catholicae, faciliter incertitudo, confusio, dissimilitudines in uno eodemque ritu sacro viterentur, et uniformitas in praecipuis cederet, in fidelium acidificationem.

2. Desideratur emendatio Pontificalis Romani, in quo nonnulla essent omnino auferenda, utpote obsoleta, alia essent brevianda (ex. gr. in Episcoporum, Ecclesiae novae altariumque consecratio).

3. Textus biblicus identitas in Missali, in Breviario, in Pontificali et in Rituali Romano, in votis est.

4. Pro optata reformatione aliquarum partium Breviarii Romani quaedam in adnexis foliis liceat adiungere (cf. *Per una Riforma de! Breviario Romano*, textus ineditus).

5. Circa emendationem Missalis Romani, accedendum nobis videtur ad vota duorum Conventuum Internationalium, id est I ac II Conventus Internationalis Studiorum Liturgicorum apud Maria Laach et S. Odiliam anni 1951 et 1952 habitorum (cf. *Partecipazione attiva alla Liturgia*, Atti del III Convegno Internazionale di Studi liturgici, Lugano-Como, 1953, pp. 239-245).

6. Latina lingua, cum emineat antiquitate, nobilitate ac mirabili indeole synthetica polleat et hucusque efficax unitatis ecclesiasticæ instrumentum et signum extiterit, videtur omnino servanda in Missa, nisi forte excipiantur Lectionarium et Evangeliarium. Ad hoc in Missali Romano textus « bilinguis » exoptatur.

7. Item in Sacramentorum administratione videtur servanda latina lingua, saltem pro parte essentiali.

Tamen, si « bilinguis » liber ritualis iubeatur a Concilio, illuc iuxta formam universalem ab omnibus observandam redigatur, submota actuali varietate ritualium « bilingui », S.R.C. successivis indultis concessorum.

Quod si id non placuerit, in Rituali Romano, latina lingua redacto, singulis ritibus sacramentalibus ac sacramentariis lingua vulgari, iuxta

textum ab Episcopatu singularum Nationum probatum, notae didascalicae sicut mos est pro rubricis et iuxta formam in aliquibus Rituibus nuper à Sancta Sede per indultum concessis addantur.

8. Ad varietatem submovendam officiorum recitatorum, saltem pars Breviarii Romani a mulieribus uniuscuiusque religiosae congregati?nis adhibeat, cum facultate (non vero obligatione) illud lingua vulgar re-citandi. Idem videtur esse concedendum christianaे plebi quoad cantum Vesperarum. Ad hoe, textus « *receptus* » ab Episcopatu singularum Na-tionum esset parandus et probandus.

Quod dicitur de Vesperis, fortasse, etiam quad ad hymnos qui communius ac frequentius cantari a populo (Miserere, De Profundis, Magnificat, Benedictus, Te Deum, Veni Creator, Pange Lingua, etc.) esset concedendum.

Idem fortasse convenit quoad Officium B. M. V. et Defunctorum, quod in locis a piis sodalitiis vel confraternitatibus recitari aut cantari solent; eo vel magis quod, progrediente « Movimento Liturgic? » formae quaedam « paraliturgicae », ut aiunt, lectionis biblicae et recita-tionis psalmorum introducuntur, quibus liturgicus et ecclesiasticus cul-tus substituitur. Quod dedecet.

9. Esset edendus latinis typis « *Uber devotionalis* » pro Christifidelibus, in quo colligantur praecipui liturgiae sacrae actus, psalmi et hymni sacri, necnon pia exercitia ubique nota in Ecclesia, ut uniformitas obtineatur et principia communia, in vita spirituali ac htur-gica fidelium moderanda, invalescant.